ПРОТОКОЛ №2
выездного заседания Регионального методического актива
Государственного автономного образовательного учреждения профессионального образования города Севастополя
«Институт развития образования»

от 7, 9, 14, 15, 17, 21, 23, 29 ноября 2023 года
Председательствующий: Филимонова Е. Л., начальник ЦНППМ ПР
Секретарь: Дунаева О.А., методист ЦНППМ ПР
ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены РМА – 33 (на базе опорных площадок по ЦМН)
ОТСУТСТВОВАЛИ: 12
Повестка заседания:

1. [bookmark: _Hlk182908791]Взаимодействие региональных методистов с наставниками образовательных организаций по сопровождению ИОМ ПР
                          Докладчики: Начальник ЦНППМ Филимонова Е.Л.,
[bookmark: _Hlk182908654][bookmark: _Hlk146891325]                          методисты ЦНППМ Дунаева О.А., Багний М.В.,
                          Емельянова О.Н., Козлова О.Е. (в зависимости от
                          опорной площадки по внедрению ЦМН)
2. Наставничество как универсальная технология передачи личностного, жизненного и профессионального опыта
[bookmark: _Hlk182909034]Кураторы опорных площадок: Лаптева В. С., Авдонина Н. В.,   Марковская Е. С., Петрущак Н. И., Бекряшева С. Г., Клевцова Л. В., Корякина Н. Ю., Цысь И. В.,  Ганопольская О. И., Лобода А. Г., Белецкая С. Г., Стаднюк Т. И., Фетисова В. С., Ситникова Е. В., Радченко К. А., Орлова А. С.

[bookmark: _Hlk146891579]По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
Методистов ЦНППМ Дунаеву О.А., Багний М.В., Емельянову О.Н., Козлову О.Е. (в зависимости от опорной площадки по внедрению ЦМН). Они рассказали присутствующим о взаимодействии региональных методистов с наставниками образовательных организаций по сопровождению ИОМ ПР. Особое внимание спикеров было направлено на использование ИОМ-технологии при выявлении дефицитов профессиональных компетенций молодых специалистов.

[bookmark: _Hlk146892497]По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Кураторов опорных площадок: Лаптеву В. С., Авдонину Н. В.,   Марковскую Е. С., Петрущак Н. И., Бекряшеву С. Г., Клевцову Л. В., Корякину Н. Ю., Цысь И. В.,  Ганопольскую О. И., Лободу А. Г., Белецкую С. Г., Стаднюк Т. И., Фетисову В. С., Ситникову Е. В., Радченко К. А., Орлову А. С.
Они сделали обзор практикуемых в образовательных организациях опорной площадки наставнических технологий. Также в выступлениях спикеров были представлены педагогические династии, представители которых были приглашены на заседание.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Установить взаимодействие между наставниками ОО и региональными методистами с целью использования ИОМ-технологий при выявлении дефицитов наставляемых.
                                                Срок: в течение года по необходимости
                                                Ответственные: кураторы по наставничеству ОО.